
                                                                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  31η /2024
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ                                                                        Tης 26ης Ιουλίου 2024
Δημοτική Επιτροπή                                                                                               
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01             Αριθ. Απόφασης 285/24
Άγιος Στέφανος 

 ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΘΕΜΑ 6ον:  “ Παράταση σύμβασης μίσθωσης σχολικού συγκροτήματος Εκπαιδευτηρίων Καργάκου ”

Στον Διόνυσο συνήλθε σήμερα 26 Ιουλίου 2024, ημέρα Παρασκευή και ώρα 09:00 η Δημοτική Επιτροπή σε τακτική
συνεδρίαση,  η οποία πραγματοποιήθηκε:  Δια  ζώσης  στην  αίθουσα συσκέψεων του  Δήμου και  με  Τηλεδιάσκεψη,
κατόπιν  της  υπ’  αριθμ. 21777/22-07-2024  πρόσκλησης  της  Προέδρου  κ.  Αικατερίνης  Μαϊχόσογλου,  Δήμαρχου
Διονύσου,  που  δημοσιεύθηκε  και  κοινοποιήθηκε   όπως  ορίζεται  στα  μέλη  της,  σύμφωνα  με  το  άρθρο  75  του
Ν.3852/10 όπως ισχύει.

Διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία,
Παρόντων της Προέδρου κ. Αικατερίνης Μαϊχόσογλου 
Τακτικών  μελών:  κ.κ.  Πέππα  Αγγελική,  Κανακάρη  Ευαγγελία,  Τσούκας  Παναγιώτης,  Ουσταμπασίδης  Σταύρος,
Δημητριάδης Σταμάτιος , Kριεμάδης Στέφανος, Καλαφατέλης Ιωάννης
Απόντων τακτικών μελών:  κ.Φωτάκης Ιωάννης 
Από τη Συνεδρίαση απουσίαζε η Δημ. Σύμβουλος χωρίς δικαίωμα ψήφου Ιατρού Δέσποινα.
Παρευρίσκονται  : Oι  Αντιδήμαρχοι  κ.κ Νούση Λαμπρινή,  Ίσσαρης Γρηγόρης,  Βιθυνού Φεβρωνία,  οι  Πρόεδροι:  Πιπέρης
Χαράλαμπος,  Ανδριανοπούλου Μαρία, Χιώτης Ιωάννης, Πασιπουλαρίδου Γεωργία και ο Γενικός Γραμματέας του Δήμου
Διονύσου κ. Κωνσταντίνος Βαφειάδης .

Η  Πρόεδρος  εισήλθε  στην  εξέταση  του Θέματος  6ου:“  Παράταση  σύμβασης  μίσθωσης  σχολικού  συγκροτήματος
Εκπαιδευτηρίων Καργάκου ”  και ανέγνωσε την υπ’ αριθμ. Πρωτ.  21608/19-07-2024  εισήγηση του Αυτοτελούς Τμήματος
Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας,  Πολιτισμού & Αθλητισμού, υπογεγραμμένη από την Αντιδήμαρχο Παιδείας,  Δια βίου
Μάθησης, Αθλητισμού & Νέας Γενιάς κα Βόνη Βιθυνού, στην οποία  αναφέρονται τα εξής:

ΑΔΑ: 6ΔΡ2Ω93-Ι62



2

ΑΔΑ: 6ΔΡ2Ω93-Ι62



3

ΑΔΑ: 6ΔΡ2Ω93-Ι62



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:

 Την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 21608/19-07-2024 εισήγηση  του Αυτοτελούς Τμήματος Κοινωνικής Προστασίας,Παιδείας, 
Πολιτισμού & Αθλητισμού, με τα σχετικά έγγραφα.

 Τις διατάξεις του Ν.3463/06 όπως ισχύει.
 Τις διατάξεις του Ν.3852/10 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τις σχετικές διατάξεις του Ν. 5056/23
 Τις τοποθετήσεις των Δημοτικών Συμβούλων, όπως αναφέρονται στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά. 

 Η κα Κανακάρη αποχώρησε από τη Συνεδρίαση στο τέλος της ψηφοφορίας του Ε.Η.Δ 1 για τους λόγους που 
αναφέρονται στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά. 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Εγκρίνει την παράταση της  μίσθωσης του σχολικού συγκροτήματος Εκπαιδευτηρίων Καργάκου για επιπλέον δέκα (10)
χρόνια από την ημερομηνία υπογραφής του νέου συμφωνητικού με το ίδιο μηνιαίο μίσθωμα (12.000,00€).

Να σημειωθεί ότι ο χρόνος παρατάσεως, δεν αποτελεί δεσμευτικό στοιχείο για το Δήμο (και εν γένει για το Δημόσιο) 
δεδομένης της σε κάθε περίπτωση επιδίωξης της λύσης της σύμβασης αζημίως σύμφωνα με τις σχετικές ρυθμιστικές 
διατάξεις (παρ.3β και ε του Π.Δ 715/1979) των μισθώσεων του Δημοσίου και των ΝΠΔΔ/ΟΤΑ που προβλέπουν την 
δυνατότητα της εκ μέρους τους αζημίως μονομερούς καταγγελίας της μίσθωσης στην περίπτωση μεταφοράς της 
στεγαζόμενης υπηρεσίας εις ακίνητο ιδιοκτησίας τους ή μεταφορά εις άλλο τόπο της εις το μίσθιο εγκατεστημένης 
υπηρεσίας του ΝΠΔΔ έστω και προσωρινώς.                                                                                                     

                                                                                                Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ

    

                                                                                                                     Μαϊχόσογλου Αικατερίνη 

Σχέδιο
Φάκελος Αποφάσεων  Δημοτικής Επιτροπής.
Εσωτερική Διανομή:
- Γραφείο Δημάρχου - Γενικό Γραμματέα –  Αυτοτελούς Τμήματος Κοινωνικής Προστασίας,Παιδείας, Πολιτισμού & Αθλητισμού
    

4

ΑΔΑ: 6ΔΡ2Ω93-Ι62



5

ΑΔΑ: 6ΔΡ2Ω93-Ι62


		2024-08-02T10:20:11+0300
	Athens




